

Årsredovisning och koncernredovisning Motala Verkstad Group AB

Org.nr 556765-8165

Räkenskapsår 2022-01-01 - 2022-12-31

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen för moderbolaget samt koncernresultaträkningen och koncernbalansräkningen har fastställts på årsstämma den 29 juni 2023
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Motala den 29 juni 2023



Marcus Sandling

Årsredovisning och koncernredovisning Motala Verkstad Group AB

Org.nr 556765-8165

Räkenskapsår 2022-01-01 - 2022-12-31

Årsredovisning och koncernredovisning

för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31

Styrelsen och verkställande direktören för Motala Verkstad Group AB avger härmed följande årsredovisning och koncernredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Koncernen	
Resultaträkning	4
Balansräkning	5-6
Kassaflödesanalys	7
Moderföretaget	
Resultaträkning	8
Balansräkning	9-10
Kassaflödesanalys	11
Tilläggsupplysningar	
Redovisningsprinciper m.m.	12
Noter	12

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Motala Verkstad Group AB, med säte i Motala, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31.

Samtliga belopp redovisas i tusentals kronor (KSEK) om inte annat anges. Uppgifter inom parantes avser föregående år.

Allmänt om verksamheten

Motala Verkstad Group (MVG) är en industrikoncern inom verkstad och tungt underhåll, med anor från 1822.

MVG är en professionell produktionspartner och har väl utvecklade erbjudanden för tung och medeltung industri såsom effektiva kundspecifika lösningar, komponenttillverkning och service för många internationella och välrenommerade kunder inom bland annat branscherna Livsmedelsindustri, Energi, Marint, Pressar, Broar & Infrastruktur, Försvarsindustrier och andra områden med höga krav.

Motala Verkstad Group AB är förvaltande moderbolag som bedriver verksamhet i de helägda dotterbolagen Motala Verkstad (Motala), Blue Future (Norra Verken, Kristinehamn), Blue Future (Jokkmokk), Sjölanders (Västerås) och Lidköpings Mekaniska (Lidköping). Bolagen är samtliga verksamma inom avancerad bearbetning, svetsning och montage av komponenter, delsystem och system. Kunderna är främst större produktägande bolag och produkterna är ofta stora och tunga, i mindre serier och kännetecknas av en hög grad av kundanpassning.

De dotterbolagen som bedriver miljöpliktig verksamhet innehar erforderliga tillstånd.

Väsentliga händelser

Under rapportperioden

Pandemin Covid -19 har under början av året haft en negativ påverkan för utvecklingen av koncernens verksamhet, resultat och likviditet. Till följd av ett osäkert omvärldsläge med krig i Europa har resultatet belastats negativt med starkt ökade kostnader för energi och material med begränsade möjligheter att justera extern prissättning.

Under främst andra halvan av 2022 har ordergång och orderstock ökat stadigt.

Framtida utveckling samt risker och osäkerhetsfaktorer

Ökad ordergång och orderstock har medfört ökat förädlingsvärde under ingången av 2023. Ett omfattande och målinriktat arbete tillsammans med befintliga och nya kunder visar att det framgent finns ett stort behov av företagets kompetens och tjänster. Den pågående effektiviseringsprocessen för koncernens verksamheter kommer även att skapa förutsättningar för att MVG ska bli än mer konkurrenskraftigt i framtiden. Riktade förändringar i koncernens försäljningsorganisation spås ytterligare stärka bolagens ställning på marknaden.

Allmänt består koncernens affärsrisker främst i påverkan av konjunktursvängningar och förändrad efterfrågan i dotterbolagens verksamheter. Omsättningen är fördelad på flertalet medelstora och mindre kunder, med undantag för ett fåtal större kunder. Förändringar i konjunktur och omvärldsläge utgör en osäkerhetsfaktor för koncernen. Verksamhetens valutaexponering och osäkerhet därmed, är relaterad till såväl intäkts- som utgiftssidan, men begränsas genom valutaklausuler i vanligt förekommande fall. I och med koncernens bredd och djup har MVG fortsatt ett relativt stort beroende av nyckelpersoner.

Marknadsutsikterna framöver ser positiva ut vilket till stor del beror på koncernens unika maskinpark, kompetens och ett nära samarbete med befintliga nyckelkunder. Efterfrågan bedöms fortsätta öka ytterligare under 2023 på de marknader som koncernens företag verkar, där kunder och partners bland annat har uttryckt ett behov av geografiskt nära samarbetspartners. MVG uppfattas på marknaden som en leverantör med bra struktur och hög kvalitet, väl rustad för att kunna vara helhetsleverantör och möta en större del av kundernas efterfrågan framgent inom samtliga segment. Försvar, Energi, och Miljöteknik är segment som bedöms öka mycket starkt. Livsmedelsindustri, Industriella Maskiner och Industriella fordon bedöms öka.

MVG kommer fortsatt vara aktivt i konsolideringen av den svenska och nordiska marknaden för tung maskinbearbetning, svets och montage inom de strategiska segment där bolaget verkar. Vidare sker förbättringar och effektiviseringar inom koncernens bolag och struktur löpande.

Ägarförhållanden

Motala Verkstad Group AB hade per den 31 december 2022 ett 30 tal ägare varav Stortorget Assets AB var majoritetsägare med ett innehav om 86,7 % av bolagets aktier.

/

	2022	2021	2020	2019
Flerårsöversikt koncernen				
Nettoomsättning (tkr)	247 242	234 073	264 892	315 200
Justerad EBITDA	-19 231	-65	-25 820	-63 320
Resultat efter finansiella poster (tkr)	-31 131	-19 212	36 203	-115 185
Balansomslutning (tkr)	140 854	158 271	143 866	208 237
Sollditet (%)	6,0%	25,0%	30,4%	2,6%
Antal anställda	149	153	212	229
Flerårsöversikt moderföretaget				
Nettoomsättning (tkr)	33 669	32 291	37 811	42 985
Resultat efter finansiella poster (tkr)	-7 894	17 891	74 793	-261 296
Balansomslutning (tkr)	144 876	138 440	111 530	93 711
Sollditet (%)	61,6%	70,1%	71,0%	8,9%
Antal anställda	6	5	10	18

Specifikation över förändring i eget kapital koncernen

	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Annat eget kapital	Totalt eget kapital
Eget kapital 2021-01-01	6 214	317 942	-280 412	43 744
Årets resultat			-19 153	-19 153
Uppskrivning av anläggningstillgångar			15 000	15 000
Eget kapital 2021-12-31	6 214	317 942	-284 565	39 591
Årets resultat			-31 131	-31 131
Eget kapital 2022-12-31	6 214	317 942	-315 696	8 460

Specifikation över förändring i eget kapital moderbolaget

	Aktiekapital	Överkursfond	Fritt eget kapital	Årets resultat	Totalt eget kapital
Eget kapital 2021-01-01	6 214	345 276	-343 161	70 853	79 182
Föregående års resultat			70 853	-70 853	0
Årets resultat			17 891	17 891	17 891
Eget kapital 2021-12-31	6 214	345 276	-272 308	17 891	97 073
Föregående års resultat			17 891	-17 891	0
Årets resultat			-7 894	-7 894	-7 894
Eget kapital 2022-12-31	6 214	345 276	-254 417	-7 894	89 179

Förslag till resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel

Överkursfond	345 276
Balanserat resultat	-254 417
Årets resultat	-7 894
	82 965
disponeras så att	
i ny räkning överföres	82 965
	82 965

Koncernens resultaträkning

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Nettoomsättning	2	247 242	234 073
Kostnad för sålda varor		-244 599	-234 914
Bruttoresultat		2 643	-841
Försäljningskostnader		-5 609	-4 862
Administrationskostnader	3	-18 540	-18 321
Övriga rörelseintäkter	5	4 290	16 566
Övriga rörelsekostnader	6	-10 428	-9 575
Rörelseresultat	4,8	-27 644	-17 033
<i>Resultat från finansiella poster</i>			
Resultat från koncernföretag i konkurs	9	-1 191	-176
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	10	73	39
Räntekostnader och liknande resultatposter	11	-2 369	-2 042
		-3 487	-2 179
Resultat efter finansiella poster		-31 131	-19 212
Skatt på årets resultat	12	0	59
Årets resultat		-31 131	-19 153

Koncernens balansräkning

	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Licenser	13	330	506
Goodwill	14	660	995
		990	1 501
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	15	561	174
Maskiner och andra tekniska anläggningar	16	36 734	42 289
Pågående nyanläggningar	17	819	81
		38 114	42 544
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	18	140	140
Andra långfristiga fordringar	19	2 289	3 263
		2 429	3 403
Summa anläggningstillgångar		41 533	47 448
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m.m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		13 212	13 415
Varor under tillverkning		13 849	11 208
Färdiga varor och handelsvaror		5 069	3 535
		32 130	28 158
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		32 546	25 196
Aktuell skattefordran		0	0
Övriga fordringar		9 720	21 553
Upparbetad men ej fakturerad intäkt	20	3 169	8 078
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	21	12 819	9 316
		58 254	64 143
<i>Kassa och bank</i>		8 937	18 522
Summa omsättningstillgångar		99 321	110 823
SUMMA TILLGÅNGAR		140 854	158 271

Koncernens balansräkning

	Not	2022-12-31	2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Aktiekapital		6 214	6 214
Övrigt tillskjutet kapital		317 942	317 942
Annat eget kapital inklusive årets resultat		-315 696	-284 565
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		8 460	39 591
		8 460	39 591
Avsättningar			
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser	22	4 097	4 862
Uppskjuten skatteskuld		0	0
		4 097	4 862
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	23	371	1 439
Aktieägarlån		17 725	17 825
Övriga skulder		2 427	2 427
		20 523	21 691
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut		60	101
Förskott från kunder		1 954	6 396
Leverantörsskulder		29 792	24 110
Aktuella skatteskulder		258	723
Övriga skulder		55 235	42 125
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	24	20 475	18 672
		107 774	92 127
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		140 854	158 271

Koncernens kassaflödesanalys

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		-28 835	-17 033
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet			
Avskrivningar och nedskrivningar		13 804	10 729
Rearesultat avyttring av anläggningstillgångar		0	3 313
Förlust dotterföretag i konkurs		0	176
Förändring av avsättningar		-765	-645
		-15 796	-3 460
Erhållen ränta		73	39
Erlagd ränta		-1 302	-958
Betald inkomstskatt		0	252
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		-17 025	-4 127
Förändringar i rörelsekapital			
Förändring av varulager		-3 972	-709
Förändring av rörelsefordringar		1 472	-10 058
Förändring av rörelseskulder		14 621	20 826
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-4 904	5 932
<i>Investeringsverksamheten</i>			
Förvärv av andelar i dotterföretag		0	-275
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar		0	-511
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-3 472	-940
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-3 472	-1 726
<i>Finansieringsverksamheten</i>			
Amortering av skuld		-1 209	-2 707
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-1 209	-2 707
Årets kassaflöde		-9 585	1 499
Likvida medel vid årets början		18 522	17 023
Likvida medel vid årets slut		8 937	18 522

Moderföretagets resultaträkning

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Nettoomsättning	2	33 669	32 291
Bruttoresultat		33 669	32 291
Försäljningskostnader		-3 277	-2 427
Administrationskostnader	3	-14 949	-12 838
Övriga rörelseintäkter	5	0	501
Övriga rörelsekostnader	6	-16 113	-15 466
Rörelseresultat	4,7,8,25	-670	2 061
<i>Resultat från finansiella poster</i>			
Resultat från andelar i koncernföretag	9	-7 191	16 417
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	10	1 042	507
Räntekostnader och liknande resultatposter	11	-1 075	-1 094
		-7 224	15 830
Resultat efter finansiella poster		-7 894	17 891
Bokslutsdispositioner		0	0
Resultat före skatt		-7 894	17 891
Skatt på årets resultat	12	0	0
Årets resultat		-7 894	17 891

Moderföretagets balansräkning

	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten och liknande arbeten	13	330	506
Pågående nyanläggningar och förskott	17	543	0
		873	506
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	16	5	8
		5	8
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	26,27	106 811	104 711
Andra långfristiga fordringar	19	620	583
		107 431	105 294
Summa anläggningstillgångar		108 309	105 808
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		839	855
Fordringar hos koncernföretag		20 615	12 809
Övriga fordringar		5 065	11 877
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	21	1 150	2 200
		27 669	27 741
<i>Kassa och bank</i>		8 898	4 891
Summa omsättningstillgångar		36 567	32 632
SUMMA TILLGÅNGAR		144 876	138 440

Moderföretagets balansräkning

	Not	2022-12-31	2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	28		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		6 214	6 214
		6 214	6 214
<i>Fritt eget kapital</i>			
Överkursfond		345 276	345 276
Balanserat resultat		-254 417	-272 308
Årets resultat		-7 894	17 891
		82 965	90 859
Summa eget kapital		89 179	97 073
Avsättningar	22		
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser		770	724
		770	724
Långfristiga skulder	23		
Aktieägarlån		17 725	17 825
		17 725	17 825
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		1 671	2 528
Skulder till koncernföretag		21 926	9 671
Aktuella skatteskulder		0	0
Övriga skulder		6 280	4 653
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	24	7 325	5 966
		37 202	22 818
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		144 876	138 440

Moderföretagets kassaflödesanalys

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Den löpande verksamheten		
Resultat före finansiella poster	-7 861	18 478
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet		
Avskrivningar och nedskrivningar	7 370	-16 520
Förändring av avsättningar	46	246
	-445	2 204
Erlagd ränta	0	-10
Betald inkomstskatt	0	0
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	-445	2 194
<i>Förändringar i rörelsekapital</i>		
Förändring av rörelsefordringar	-122	-246
Förändring av rörelseskulder	13 317	8 189
Kassaflöde från den löpande verksamheten	12 750	10 137
<i>Investeringsverksamheten</i>		
Förvärv av andelar i koncernföretag	-8 100	-9 225
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	0	-198
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-543	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-8 643	-9 423
<i>Finansieringsverksamheten</i>		
Förändring lån från ägare	-100	-500
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-100	-500
Årets kassaflöde	4 007	214
Likvida medel vid årets början	4 891	4 677
Likvida medel vid årets slut	8 898	4 891

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper m.m.

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciper

Koncernredovisning

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden. Koncernredovisningen omfattar moderföretaget samt dess dotterföretag. Med dotterföretag avses de företag i vilka moderföretaget, direkt eller indirekt, har ett bestämmande inflytande. I normalfallet avser detta företag där moderföretaget innehar mer än 50 % av rösterna. I koncernredovisningen ingår dotterföretagen från den dagen koncernen erhåller bestämmande inflytande tills den dag det inte längre föreligger. Dotterföretagens redovisningsprinciper överensstämmer med koncernens redovisningsprinciper i övrigt.

I koncernredovisningen faller koncernföretagens bokslutsdispositioner bort och ingår i det redovisade resultatet efter avdrag för uppskjuten skatt. Detta innebär att koncernföretagens obeskattade reserver i koncernens balansräkning fördelas mellan uppskjuten skatteskuld och eget kapital.

Minoritetens andel av årets resultat redovisas direkt i anslutning till Årets resultat samt att eget kapital som hänför sig till minoriteten återfinns på en separat rad i koncernens egna kapital.

Intäktsredovisning

Försäljning av varor

Intäkten redovisas till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Det innebär att intäkten redovisas till nominellt värde (fakturabelopp) om ersättning erhålls i likvida medel direkt vid leveransen. Avdrag görs för lämnade rabatter.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts till köparen.

Tjänste- och entreprenaduppdrag

Tjänsteuppdrag/Entreprenaduppdrag på löpande räkning intäktsredovisas i takt med att arbetet utförs. Upparbetad, ej fakturerad intäkt tas i balansräkningen upp till det belopp som beräknas bli fakturerat och redovisas i posten "Upparbetad men ej fakturerad intäkt".

Koncernen vinstavräknar, utförda tjänste- och entreprenaduppdrag till fast pris i takt med att arbetet utförs, s.k. succesiv vinstavräkning. Vid beräkningen av upparbetad vinst har färdigställandegraden beräknats som nedlagda utgifter per balansdagen i relation till de totalt beräknade utgifterna för att fullgöra uppdraget. Skillnaden mellan redovisad intäkt och fakturerade delikvider redovisas i balansräkningen i posten "Upparbetad men ej fakturerad intäkt".

Offentliga bidrag

I de fall ingen framtida prestation för att erhålla bidraget krävs, intäktsredovisas offentliga bidrag då villkoren för att erhålla bidraget är uppfyllda. Offentliga bidrag värderas till det verkliga värdet av erhållits eller kommer att erhållas.

Låneutgifter

Låneutgifter för lånat kapital kostnadsförs i resultaträkningen i den period de uppstår.

Leasingavtal

Koncernen som leasetagare

Finansiell leasing

Tillgångar som leasas genom ett finansiellt leasingavtal redovisas som en materiell anläggningstillgång samtidigt som framtida leasingavgifter redovisas som skuld. Vid det första redovisningstillfället redovisas tillgången och skulden till nuvärdet av framtida minimileaseavgifter och eventuellt restvärde. Vid beräkningen av nuvärdet av minimileaseavgifterna används avtalets implicita ränta.

Operationell leasing

Koncernen är leasagare genom så kallade operationella leasingavtal då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med tillgången inte har övergått till koncernen. Leasingavgifterna, inklusive en eventuell första förhöjd hyra, redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla typer av ersättningar som koncernen lämnar till de anställda. Koncernens ersättningar innefattar bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättningar efter avslutad anställning (pensioner). Redovisning sker i takt med intjänandet. Ersättningar till anställda efter avslutad anställning avser avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser, vare sig legala eller informella, att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter. Övriga planer klassificeras som förmånsbestämda pensionsplaner. Koncernen har övriga långfristiga ersättningar till anställda

Omräkning av poster i utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Skatt

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån per den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar netto redovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån beslutad skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstads. Uppskjutna skattefordringar reduceras till den del det inte är sannolikt att den underliggande skattefordran kommer att kunna realiseras inom en överskådlig framtid. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiella anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Anläggningstillgångar

Materiella och immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på betydande komponenter när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder.

Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet minskat med ett beräknat restvärde om detta är väsentligt. Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten och liknande arbeten
Goodwill

5 år

5 år

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner och andra tekniska anläggningar
Inventarier, verktyg och installationer

5-15 år

3-10 år

Finansiella Instrument

Bolaget redovisar och värderar finansiella instrument till anskaffningsvärde. Kundfordringar övriga kortfristiga fordringar redovisas till det lägsta av anskaffningsvärde och det belopp varmed de beräknas bli reglerade det vill säga med avdrag för befarade förluster. Leverantörsskulder och övriga kortfristiga skulder redovisas till det belopp varmed de förväntas regleras. Långfristiga fordringar och långfristiga skulder värderas efter första redovisningen till upplupet anskaffningsvärde.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärdet avses varornas beräknade försäljningspris, minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att eventuell inkurans i varulagret har beaktats.

Avsättningar

Avsättningar redovisas när bolaget har en formell eller informell förpliktelse som en följd av tidigare händelser och det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen. Avsättningar värderas till den bästa uppskattningen av det belopp som krävs för att reglera förpliktelsen. Om effekten av tid när betalning sker är väsentlig nuvärdesberäknas förpliktelsen.

Uppskattningar och bedömningar

Företaget gör uppskattningar och bedömningar om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. Bokförda värden avseende aktier i dotterföretag prövas årligen, varvid det görs en beräkning av återvinningsvärde. I denna beräkning ingår uppskattningar och bedömningar, såsom framtida prognoser avseende dotterföretagens utveckling.

I moderbolagets resultat 2022 ingår återföring av tidigare gjorda nedskrivningar av aktier i dotterföretag. Dotterföretagen har stegvis åter värderats till framtida avkastningsvärde jämfört med den substansvärdering som gjordes 2019 och 2020.

Under året har nyckelmaskiner i koncernen med lågt bokfört värde skrivits upp. Uppskrivningen är baserad på maskinernas planerade nyttjandegrad.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning

Nettoomsättningen fördelar sig på geografiska marknader enligt följande:

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022	2021	2022	2021
Sverige	228 672	215 845	33 669	32 291
Övriga länder	18 570	18 228	0	0
	247 242	234 073	33 669	32 291

Not 3 Arvode till revisorer

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022	2021	2022	2021
<i>PricewaterhouseCoopers AB</i>				
Revisionsuppdraget	625	586	198	102
Annan revisionsverksamhet	0	136	0	136
	625	722	198	238

Not 4 Leasingavtal - leasetagare

Operationell leasing

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022	2021	2022	2021
Kostnadsförda leasingavgifter avseende operationella leasingavtal	22 883	20 635	6 060	5 403

Framtida minileaseavgifter avseende ej uppsägningsbara operationella leasingavtal:

	2022	2021	2022	2021
Ska betalas inom 1 år	22 313	21 073	6 348	5 840
Ska betalas inom 1-5 år	72 976	72 143	23 242	21 392
Ska betalas senare än 5 år	9 243	16 444	1 937	7 034
Totalt	104 532	109 660	31 527	34 266

Hysesavtalet är ingånget med Motala Rail Björkelund AB och sträcker sig till och med 2028-04-30.

Not 5 Övriga rörelsintäkter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022	2021	2022	2021
Ackordsvinster	0	3 204	0	83
Korttidsstöd Covid 19	0	2 657	0	0
Valutakursvinster	65	0	0	0
Skadestånd	0	3 500	0	0
Övriga rörelseintäkter	4 225	7 205	0	418
Totalt	4 290	16 566	0	501

Not 6 Övriga rörelsekostnader

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022	2021	2022	2021
Fastighetskostnader	-5 278	-5 136	-15 471	-14 837
Realisationsförluster	0	-3 506	0	0
Kostnader i samband med företagsrekonstruktion	0	-629	0	-629
Nedskrivning av omsättningstillgångar	-4 200	0	0	0
Övriga rörelsekostnader	-950	-304	-642	0
Totalt	-10 428	-9 575	-16 113	-15 466

Not 7 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

	2022		2021	
	Antal anställda	Varav män	Antal anställda	Varav män
Moderföretaget				
Sverige	6	83%	5	83%
Dotterföretag				
Sverige	143	92%	145	92%
Koncernen totalt	149	91%	150	92%

Löner och andra ersättningar

	2022		2021	
	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader (varav pensionskostnader)	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader (varav pensionskostnader)
Moderföretaget	6 494	4 335 (1 436)	5 528	3 851 (1 319)
Dotterföretag	63 666	26 558 (5 735)	65 027	27 618 (6 061)
Koncernen totalt	70 160	30 893 (7 171)	70 555	31 469 (7 380)

Av Moderföretagets pensionskostnader avser 980 (f.å. 908) gruppen styrelse och VD.

Av Koncernens pensionskostnader avser 980 (f.å. 908) gruppen styrelse och VD.

Löner och andra ersättningar fördelat mellan styrelseledamöter och VD resp. övriga anställda.

	2022		2021	
	Styrelse och VD (varav tantiem o.d.)	Övriga anställda	Styrelse och VD (varav tantiem o.d.)	Övriga anställda
Moderföretaget	3 047 (0)	3 447	3 023 (0)	2 505
Dotterföretag	0 (0)	63 666	0 (0)	65 027
Koncernen totalt	3 047	67 113	3 023	67 532

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Andel kvinnor i styrelsen	0%	0%	0%	0%
Andel män i styrelsen	100%	100%	100%	100%
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	30%	25%	17%	17%
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	70%	75%	83%	83%

Uppgifterna avser förhållandet på balansdagen.

Ersättning till ledande befattningshavare

Löner och andra kortfristiga ersättningar i tabellen ovan inkluderar för verksamheten 2022 kostnadsförd bonus till VD om 0 KSEK (0 KSEK). För upplysning in hur bonus beräknats, se vidare under villkor för VD.

Villkor för VD

Ersättning till verkställande direktören utgörs av grundlön, rörlig ersättning samt övriga förmånder. Den rörliga ersättningen är maximerad till 25 % av grundlönen och baseras på utfallet i förhållande till individuellt uppsatta mål.

Övriga förmånder till verkställande direktören utgår som del av den totala ersättningen.

Anställningen kan sägas upp av arbetsgivaren och VD med tre (3) månaders uppsägningstid. Om arbetsgivaren säger upp anställningen utgår, utöver uppsägningslön, ett avgångsvederlag om nio (9) månadslöner baserat på den månadslön som gäller vid tidpunkten för uppsägningen.

Not 8 Av- och nedskrivningarnas fördelning per funktion

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022	2021	2022	2021
Kostnad sålda varor	8 104	10 523	0	0
Administrationskostnader	309	203	179	73
	8 413	10 726	179	73

Not 9 Resultat från andelar i koncernföretag

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022	2021	2022	2021
Resultat från dotterföretag i konkurs	-1 191	-176	-1 191	-176
Ackordsförluster	0	0	0	0
Nedskrivningar, återföring nedskrivningar, andelar i dotterföretag	0	0	-6 000	16 593
Nedskrivningar, fordringar i dotterföretag	0	0	0	0
	-1 191	-176	-7 191	16 417

Not 10 Övriga ränteläntäkter och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022	2021	2022	2021
Ränteläntäkter från koncernföretag	0	0	1 035	507
Övriga ränteläntäkter	73	39	7	0
	73	39	1 042	507

Not 11 Räntekostnader och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022	2021	2022	2021
Räntekostnader till koncernföretag	0	0	0	0
Övriga räntekostnader	-2 369	-2 042	-1 075	-1 094
	-2 369	-2 042	-1 075	-1 094

Not 12 Skatt på årets resultat

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022	2021	2022	2021
Aktuell skatt	0	0	0	0
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	0	59	0	0
Summa redovisad skatt	0	59	0	0
Redovisat resultat före skatt	-31 131	-19 212	-7 894	17 891
Skatt på redovisat resultat enligt gällande skattesats (20,6 %):	6 413	3 958	1 626	-3 686
Skatteeffekt av:				
Förändring underskottsavdrag	-5 548	-4 522	-145	287
Ej skattepliktiga ackordsvinster	0	660	0	17
Skatteeffekt av resultat från koncernbolag	0	-36	-1 605	3 382
Redovisad skatt	865	59	-124	0

Not 13 Licenser

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	8 031	7 520	4 804	4 293
Årets anskaffningar	0	511	0	511
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	8 031	8 031	4 804	4 804
Ingående avskrivningar	-7 525	-7 231	-4 298	-4 233
Årets avskrivningar	-176	-294	-176	-65
Utgående ackumulerade avskrivningar	-7 701	-7 525	-4 474	-4 298
Utgående redovisat värde	330	506	330	506

Not 14 Goodwill

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	19 847	19 847	0	0
Årets anskaffningar	0	0	0	0
Förvärv av dotterföretag	0	0	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	19 847	19 847	0	0
Ingående avskrivningar	-6 539	-6 207	0	0
Förvärv av dotterföretag	0	0	0	0
Årets avskrivningar	-335	-332	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-6 874	-6 539	0	0
Ingående nedskrivningar	-12 313	-12 313	0	0
Årets nedskrivningar	0	0	0	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-12 313	-12 313	0	0
Utgående redovisat värde	660	995	0	0

Not 15 Byggnader och mark

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	175	0	0	0
Årets anskaffningar	396	175	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	571	175	0	0
Ingående avskrivningar	-1	0	0	0
Årets avskrivningar	-9	-1	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-10	-1	0	0
Utgående redovisat värde	561	174	0	0

Not 16 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	169 053	208 460	109	109
Årets anskaffningar	2 252	765	0	0
Försäljningar/utrangeringar	-191	-40 172	0	0
Förvärv av dotterföretag	0	0	0	0
Avyttring p g a dotterföretag i konkurs	0	0	0	0
Omklassificeringar	0	0	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	171 114	169 053	109	109
Ingående avskrivningar	-181 950	-209 362	-101	-93
Försäljningar/utrangeringar	191	36 653	0	0
Förvärv av dotterföretag	0	0	0	0
Avyttring p g a dotterföretag i konkurs	0	0	0	0
Årets avskrivningar	-6 947	-9 241	-3	-8
Utgående ackumulerade avskrivningar	-188 706	-181 950	-104	-101
Ingående uppskrivningar	55 186	40 686	0	0
Årets uppskrivning	0	15 000	0	0
Omklassificeringar	0	0	0	0
Årets avskrivningar	-860	-500	0	0
Utgående ackumulerade uppskrivningar	54 326	55 186	0	0
Ingående nedskrivningar	0	0	0	0
Avyttring p g a dotterföretag i konkurs	0	0	0	0
Omklassificeringar	0	0	0	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	0	0	0	0
Utgående redovisat värde	36 734	42 289	5	8

Not 17 Pågående arbeten

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	81	313	0	243
Årets anskaffningar	1 181	81	543	70
Omklassificeringar	-443	-313	0	-313
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	819	81	543	0

Not 18 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	140	100	0	0
Årets anskaffningar	0	40	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	140	140	0	0
Utgående redovisat värde	140	140	0	0

Not 19 Andra långfristiga fordringar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 263	2 719	583	385
Tillkommande fordringar	37	544	37	198
Reglerade fordringar	-1 011	0	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 289	3 263	620	583

Not 20 Upparbetad men ej fakturerad intäkt

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Uppdrag med successiv vinstavräkning				
Upparbetade intäkter	21 096	15 832	0	0
Fakturerat belopp	-17 927	-7 754	0	0
Redovisat värde	3 169	8 078	0	0

Not 21 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Förutbetalda hyreskostnader	5 755	5 562	484	867
Övriga förutbetalda kostnader	7 064	3 754	666	1 333
	12 819	9 316	1 150	2 200

Not 22 Avsättningar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
<i>Pensioner och liknande förpliktelser</i>				
Belopp vid årets ingång	4 862	5 507	724	478
Årets avsättningar	46	246	46	246
Under året återförda belopp	-811	-891	0	0
	4 097	4 862	770	724
<i>Uppskjuten skatteskuld</i>				
Belopp vid årets ingång	0	0	0	0
Årets avsättningar	0	0	0	0
Under året ianspråktagna belopp	0	0	0	0
	0	0	0	0

Specifikation uppskjutna skatteskulder och skattefordringar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
<i>Uppskjutna skatteskulder</i>				
Uppskjuten skatt hänförlig till temporära skillnader, maskiner	268	460	0	0
Total uppskjutna skatteskulder	268	460	0	0
<i>Outnyttjade underskottsavdrag</i>				
Totalt uppskjutna skattefordringar	268	460	0	0
Uppskjuten skatteskuld netto	0	0	0	0

Not 23 Långfristiga skulder

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Förfaller mellan 1 och 5 år efter balansdagen				
Skulder till kreditinstitut	371	1 439	0	0
Skuld till ägare	17 725	17 825	17 725	17 825
Övriga skulder	2 427	2 427	0	0
	20 523	21 691	17 725	17 825

Not 24 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna lönerelaterade kostnader	10 927	10 893	1 284	925
Upplupna räntekostnader	6 026	4 958	5 847	4 779
Övriga poster	3 522	2 821	194	262
	20 475	18 672	7 325	5 966

Not 25 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	Moderföretaget	
	2022	2021
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag inom koncernen	32%	32%
Andel av årets totala försäljning som skett till andra företag inom koncernen	49%	73%

Not 26 Andelar i koncernföretag

	Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	399 731	390 506
Årets anskaffningar	0	275
Försäljningar/utrangeringar	0	0
Lämnade aktieägarutskott	8 100	8 950
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	407 831	399 731
Ingående nedskrivningar	-295 020	-311 613
Återförda nedskrivningar	0	17 568
Årets nedskrivningar	-6 000	-975
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-301 020	-295 020
Utgående redovisat värde	106 811	104 711

Not 27 Specifikation av andelar i koncernföretag

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
AB Motala Verkstad	100%	100%	60 000	38 602
Fosie Mekaniska Industri AB	100%	100%	10 000	500
David Sjölanders Mekaniska AB	100%	100%	1 000	39 145
Blue Future Sweden AB	100%	100%	500	19 364
Blue Future Jokkmokk AB	100%	100%	5 000	50
Lidköping Mekaniska Verkstads AB	100%	100%	5 000	9 150
				106 811

	Org.nr.	Säte
AB Motala Verkstad	556031-3503	Motala
Fosie Mekaniska Industri AB	556527-0336	Motala
David Sjölanders Mekaniska AB	556308-7971	Västerås
Blue Future Sweden AB	559106-6005	Kristinehamn
Blue Future Jokkmokk AB	556679-6610	Jokkmokk
Lidköping Mekaniska Verkstads AB	556149-4864	Lidköping

Not 28 Antal aktier

	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
	Kvotvärde	Kvotvärde	Antal	Antal
Aktier	6 213 738	6 213 738	621 373 825	621 373 825
			621 373 825	621 373 825

Not 29 Ställda säkerheter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Säkerheter ställda för egna skulder till kreditinstitut:				
Företagsinteckningar	56 835	55 335	0	0
Belånade kundfordringar	13 233	12 149	0	0
	70 068	67 484	0	0
 Säkerheter ställda för annat:				
Företagsinteckningar	21 000	21 000	0	0
Andelar i koncernföretag	8 395	8 395	37 645	37 645
	29 395	29 395	37 645	37 645
Summa ställda säkerheter	99 463	96 879	37 645	37 645

Not 30 Eventualförpliktelser

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Borgensförbindelser till förmån för koncernföretag	0	0	3 846	5 546
Borgensförbindelser	3 846	5 546	0	0
Garantiförbindelser	843	1 353	0	0
FPG/ PRI	223	1 482	0	0
	4 912	8 381	3 846	5 546

Not 31 Disposition av vinst eller förlust

	2022-12-31	2021-12-31
Förslag till resultatdisposition		
Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel		
Överkursfond	345 276	345 276
Balanserat resultat	-254 417	-272 308
Årets resultat	-7 894	17 891
	82 965	90 859
disponeras så att		
i ny räkning överföres	82 965	90 859
	82 965	90 859

Not 32 Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsemarginal

Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen

Justerad EBITDA

Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA) justerad för jämförelsestörande poster.

Justerat eget kapital

Eget kapital med tillägg för obeskattade reserver som reducerats med uppskjuten skatt.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster i procent av genomsnittligt justerat eget kapital

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Motala den dag som framgår av vår elektroniska signatur

Marcus Sandling
Ordförande, verkställande direktör

Olof Bohm
Styrelseledamot, arbetstagarrepresentant

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska signatur

PricewaterhouseCoopers AB

Rickard Anund
Auktoriserad Revisor

Deltagare

MOTALA VERKSTAD GROUP AB 556765-8165 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2023-06-28 17:06:23 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: Jonas Marcus Sandling

Datum

Marcus Sandling

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2023-06-29 14:05:59 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: OLOF BOHM

Datum

Olof Bohm

Leveranskanal: E-post

PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556067-4276 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2023-06-29 14:28:30 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: Bengt Rickard Anund

Datum

Rickard Anund

Auktoriserad revisor

Leveranskanal: E-post

2023071120326
